至 2022 年 12 月 31日，何巧女及唐凯所持有的公司股票已全部司法冻结（轮候冻结）。具体内容详见公司于指定信息披

露媒体上披露的《关于持股 5%以上股东部分股权被司法冻结的公告》和《关于持股 5%以上股东部分股权被轮候冻结的

公告》。同时，何巧女及唐凯持有的部分股票存在被质权人平仓及司法拍卖的情形，公司分别于 2022 年 4 月 27 日、

2022年 5月 21 日、2022年 11月 12 日、2022年 11月 30日在指定信息披露媒体上披露了《关于持股 5%以上股东及其一

致行动人部分股份被司法拍卖的提示性公告》、《关于持股 5%以上股东被动减持计划预披露的公告》，对何巧女女士

及其一致行动人的司法拍卖情况和股份被动减持计划进行了披露，被动减持及司法拍卖进展详见指定信息披露媒体上的

进展公告。

3、公司于 2022 年 4 月 28 日召开第七届董事会第二十二次会议、第七届监事会第十四次会议审议通过了《关于控

股子公司会计估计变更的议案》，根据财政部、发展改革委、生态环境部联合印发的《重点危险废物集中处置设施、场

所退役费用预提和管理办法》（财资环【2021】92 号），危险废物填埋场需要预提退役费用，预提标准根据填埋场容量

确定。公司控股子公司南通九洲环保科技有限公司拟根据文件规定，变更相应会计估计，具体内容详见公司于 2022 年 4

月 29日在指定信息披露媒体上披露的《关于控股子公司会计估计变更的公告》。

北京东方园林环境股份有限公司 2022年年度报告全文

86

4、公司于 2023 年 4 月 25日召开第八届董事会第二次会议、第八届监事会第二次会议审议通过了《关于 2022 年度

计提资产减值准备的议案》。根据《企业会计准则第 8 号——资产减值》等相关规定，本着谨慎性原则，对公司应收账

款、其他应收款、合同资产等计提了减值准备。本次计提各项资产减值准备金额共 326,082.07 万元，将减少公司 2022年

度归属于母公司股东的净利润 310,121.95 万元。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 26 日在指定信息披露媒体上披露的

《关于 2022 年度计提资产减值准备的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司及控股子公司累计涉诉情况详见指定信息披露媒体上披露的《关于公司累计诉讼及进展的公告》。

北京东方园林环境股份有限公司 2022年年度报告全文

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

123,394,936 4.59% 0 0 0 -43,294,569 -43,294,569 80,100,367 2.98%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

123,394,936 4.59% 0 0 0 -43,294,569 -43,294,569 80,100,367 2.98%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

123,394,936 4.59% 0 0 0 -43,294,569 -43,294,569 80,100,367 2.98%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

2,562,067,068 95.41% 0 0 0 43,294,569 43,294,569 2,605,361,637 97.02%

1、人

民币普通

股

2,562,067,068 95.41% 0 0 0 43,294,569 43,294,569 2,605,361,637 97.02%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

北京东方园林环境股份有限公司 2022年年度报告全文

88

他

三、股份

总数
2,685,462,004 100.00% 0 0 0 0 0 2,685,462,004 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

唐凯 115,434,110 0 78,907,579 36,526,531 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

赵冬 5,461,411 0 75,000 5,386,411 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

何巧玲 1,566,743 0 337,500 1,229,243 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

谢小忠 375,047 0 93,762 281,285 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

刘伟杰 307,500 0 76,875 230,625 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

贾莹 153,703 0 0 153,703 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

冯君 37,547 0 0 37,547 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

陈涛 37,500 0 0 37,500 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

蒋健明 21,375 0 0 21,375 高管锁定股 按高管股份管理相关规定

合计 123,394,936 0 79,490,716 43,904,220 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

北京东方园林环境股份有限公司 2022年年度报告全文

89

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

88,021

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

89,197

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份

状态
数量

何巧女
境内自

然人
17.91% 480,929,076 -298,612,809 0 480,929,076

质押 468,902,630

冻结 480,929,076

北京朝汇

鑫企业管